

اخبار روز

افزایش دستمزد کارگران در مقایسه با کارمندان بیشتر بود

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: «افزایش ۳۵ درصدی که در حقوق و دستمزد ۱۴۰۳ صورت گرفت، در مقایسه با سایر اقشار و کارمندان بیشتر بوده است.»
محمدرضا چکشیان درباره افزایش ۳۵ درصدی دستمزد کارگران تصریح کرد: «افزایش حقوق دستمزد در شرایط تورمی ممکن است مطلوب جامعه کارگری نباشد، ولی باید دقت داشته باشیم افزایشی که در حوزه دستمزد کارگری در سه سال دولت سیزدهم صورت گرفته بسیار بیشتر از افزایشی بوده که در حوزه کارمندی صورت گرفته است.» وی افزود: «دولت و وزارت کار قطعاً با این دغدغه وارد شده‌اند که بهبود وضع معیشت کارگران صورت گیرد، ولی موانع و محدودیت‌هایی وجود دارد و برخی سیاست‌های کلان اقتصادی باعث می‌شود آنطور که اعضای شورای عالی کار می‌خواهند، اتفاق نیفتد.»

افزایش بی‌سابقه ذخایر طلای ایران

سایت المیادین نوشته است: گزارش‌های زیادی در رسانه‌های داخلی ایران منتشر شده مبنی بر اینکه دولت ذخایر کالایی خود را در ماه‌های اخیر به میزان قابل توجهی افزایش داده و بخش مهمی از وابستگی میان مدت به واردات را رفع کرده، اما کارت اصلی ایران روی میز مربوط به تغییر سبد دارایی‌های خارجی بانک مرکزی است. کشورهای تحت تحریم همیشه با تغییر دارایی‌های خود به طلا و فلزات گرانبهای دیگر، بخش زیادی از تحریم‌های مالی غرب را خنثی می‌کنند و عملاً مانع از شکل‌گیری بحران اقتصادی در داخل کشورشان می‌شوند.

طبق اطلاعات رسیده از منابع آگاه خارجی، بانک مرکزی ایران در یک‌سال گذشته و به‌ویژه در سه ماه اخیر به‌شکل بی‌سابقه‌ای ذخایر طلا و فلزات گرانبهای خود را در خزانه از منابع خارجی افزایش داده است. بدون تردید با وجود فشارهای تحریمی آمریکا، ایران در حال ایجاد مسیر امن برای تأمین مالی تجارت خارجی است. این موضوع به تجارت غیرنفتی و بخش غیردولتی ایران نیز گسترش پیدا کرده است و تجار ایران می‌توانند برای رفع تعهد ارزی، از طلا استفاده کنند.

نیمی از برق کشور در بخش تولید مصرف می‌شود

سختگوی صنعت برق گفت: «به‌صورت میانگین ۵۰درصد برق کشور در بخش تولید واحدهای صنعتی و کشاورزی مصرف می‌شود.» مصطفی رحبی مشهدی، مدیرعامل شرکت توانیر اظهار داشت: «در سال ۱۴۰۰ با ناترازی شدیدی مواجه بودیم اما طی دو سال گذشته با مجموع اقدامات انجام‌شده این ناترازی با درایت و برنامه‌ریزی‌های دقیق به حداقل رسیده.» وی با بیان اینکه «برای گذر از اوج بار تابستان امسال ۱۸۰اقدام تأمین انرژی در کشور تعریف شده است.» گفت: «امیدواریم سال جاری نیز سال مطلوبی برای صنعت برق کشور باشد.» مدیرعامل توانیر خاطرنشان کرد: «در این زمینه ظرفیت‌های مناسبی در حوزه صنعت برق ایجاد شده که ساخت نیروگاه‌های حرارتی جدید و راه‌اندازی نیروگاه‌های تجدیدپذیر و احداث شبکه‌های توزیع و انتقال برق از جمله آنهاست.»

توقف قطار ترانزیتی افغانستان در ایران تکذیب شد

راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران گفت: «هیچ قطار تجاری و ترانزیتی از سمت افغانستان وارد محدوده ریلی جمهوری اسلامی ایران نشده است.»

شرکت راه‌آهن اعلام کرد: «خبر توقف قطار ترانزیتی افغانستان به مقصد ترکیه در ایران کذب است و اساساً هیچ قطار تجاری از سمت افغانستان وارد محدوده ریلی جمهوری اسلامی ایران نشده است.»

همچنین شایان ذکر است طبق روال مرسوم عبور بارهای ترانزیتی از کشورهای مختلف، ابتدا تشریفات قانونی و هماهنگی لازم واخذ مجوز برای عبور بار از کشورهای میانی مسیر انجام شده و سپس نسبت به اعزام قطار اقدام می‌شود. این در حالی است که برای عبور قطار ذکرشده از افغانستان به ترکیه از مسیر ایران، هماهنگی مربوطه و در نهایت صدور مجوز راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران انجام نشده است.»

واریز ۹۴۱میلیارد تومان سود به حساب سهامداران در هفته گذشته

هفته گذشته بیش از ۹۴۱میلیارد تومان سود جاری و سنواتی به حساب سهامداران واریز شد

براساس اعلام شرکت سپرده‌گذاری مرکزی، در هفته چهارم فروردین ۱۴۰۳، سه شرکت پخش رازی، مجتمع جهان فولاد سیرجان و شرکت ایران دارو، سود سنواتی و حق تقدم بیش از ۳۸۷هزار سهامدار را شامل ۱۱۳میلیارد و ۹۶۳میلیون تومان از طریق سامانه جامع اطلاعات مشتریان یعنی سجام واریز کردند. در همین مدت هم ۱۸شرکت سود جاری بیش از ۲۵۲هزار سهامدار را به مبلغ ۸۲۸میلیارد و ۱۸میلیون تومان از طریق سامانه سجام پرداخت کردند. سجام سامانه‌ای زیرساختی است که فعالان بازار با ثبت اطلاعات و احراز هویت در آن خدمات دریافت می‌کنند.

فروش تخم مرغ زیر قیمت مصوب سال گذشته

رئیس هیأت مدیره اتحادیه سراسری مرغداران تخم‌گذار میهن از صادرات ۲۰ هزارتن تخم‌مرغ در فروردین ماه امسال خبر داد و گفت: «قیمت هر کیلوگرم تخم‌مرغ در واحدهای تولیدی به ۳۰ هزار تومان رسیده که کمتر از قیمت سال گذشته است.» «حمیدرضا کاشانی» درباره وضعیت تولید و بازار تخم‌مرغ و شرایط تولیدکنندگان افزود: «طبق آمار بانک مرکزی، تخم‌مرغ سال گذشته کمترین نوسان قیمت کالاهای اساسی را به‌دلیل واگذاری تولید و تأمین و بازاررسانی این محصول توسط اتحادیه مذکور داشته است.» رئیس هیأت مدیره اتحادیه سراسری مرغداران تخم‌گذار میهن، اظهار داشت: «امسال و یک ماه مانده به عید نوروز و ماه مبارک رمضان، مصرف تخم‌مرغ در کشور کاهش شدیدی پیدا کرد و باعث شد قیمت تخم‌مرغ به‌کمتر از نرخ مصوب سال گذشته برسد؛ به‌طوری که تولیدکنندگان طی مدت مذکور ۱۷ هزار تومان زیر قیمت مصوب سال ۱۴۰۲ یعنی ۴۷ هزار و ۳۰۰ تومان و ۳۰ هزار تومان زیر قیمت واقعی این محصول رامی فروشند.»

«ستاد تسهیل و رفع موانع تولید» به دنبال اثرگذاری در بخش تولید است

دبیرکل مجمع کارآفرینان ایران با اشاره به اثرگذاری ستاد تسهیل و رفع موانع تولید در حمایت از بخش تولید، بر همکاری این انجمن با ستاد تسهیل تأکید کرد. حمیدرضا غزنوی اظهار داشت: «به‌دلیل تأثیرگذاری باید به پیشران‌های مولد توجه ویژه‌ای شود و حتی خط سبزی برای آنها طراحی شود.» وی افزود: «فقدان سند سیاست صنعتی در کشور یکی از چالش‌های مهم تولید است و بدون شک بی‌توجهی به مزیت‌های رقابتی و گسترش آن در اقتصاد و استفاده از مزیت‌های فعالیت پیشبران‌های اقتصادی در داخل و خارج از کشور، ناشی از بی‌توجهی به سیاست‌های صنعتی در کشور است.»

سیدصولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

ایجاد یک میلیون شغل در سال؛ وعده‌ای که محقق شد



یکی از وعده‌های رئیس جمهوری ایجاد سالانه یک میلیون فرصت شغلی جدید بود. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، به تشریح اقدامات دولت در این حوزه پرداخته که گویای تحقق این وعده است.

ایجاد فرصت شغلی جدید در پیشرفت اقتصاد

کشور نقش به‌سزایی دارد، چراکه در حوزه‌های

مختلف باعث افزایش تولید و کیفیت و سبب امنیت

اقتصادی فرد، خانواده و در نهایت رونق اقتصادی کشور

می‌شود. یکی از وعده‌های حجت‌الاسلام رئیسی پیش

از تشکیل دولت، ایجاد چهار میلیون فرصت شغلی

جدید در چهار سال ریاست جمهوری با تأکید بر اولویت

فارغ‌التحصیلان آموزش عالی، افراد کم درآمد به‌ویژه

زنان سرپرست خانوار و همچنین مرزنشینان بود. در

راستای تحقق وعده ایجاد چهار میلیون فرصت شغلی

در دولت سیزدهم، طرح زیست‌بوم ملی اشتغال در

این دولت با حضور رئیس جمهوری در آبان‌ماه سال

۱۴۰۰ رونمایی شد.

از دیگر اقدامات مهم دولت سیزدهم در

اشتغال‌زایی، ایجاد سامانه رصد و پایش اشتغال در

کشور است که هر نوع خدماتی ازجمله صدور مجوز،

تسهیلات، مشاوره و سایر موارد به متقاضیان که در

این سامانه توسط دستگاه‌ها ارائه می‌شود، ثبت و مورد

رسیدگی قرار می‌گیرد. همچنین مؤسسه پژوهشی

تأمین اجتماعی نیز اعلام کرده حدود یک‌میلیون و

۷۰۰هزار فرصت شغلی جدید در دولت سیزدهم در

کشور ایجاد شده است. سامانه رصد ثبت اشتغال

یکی از راهکارهایی است که دولت برای ساماندهی

اشتغال ایجاد کرده و افراد جویای‌کاری‌توانند بابت نام

در سامانه، درخواست خود را برای دریافت شغل

مناسب اعلام کنند. در این رابطه محمد مخبر، معاون

اول رئیس جمهوری، در گفت‌وگویی با فارس گفته

بود، احیای واحدهای صنعتی تعطیل و نیمه‌تعطیل

پنجمین اقدام مهم دولت بود که به‌طور مستقیم روی

رشد تولید اثر داشت.

وی تأکید کرده بود که در ۲ سال گذشته با احیای

۴هزار و ۴۰۰ واحد راکد و نیمه‌فعال در حوزه‌های مختلف

صنعتی، کشاورزی، خدماتی و معدنی، ۱۹۵ هزار شغل

مستقیم و غیرمستقیم جدید ایجاد و از طرفی حدود ۲۵۰

هزار میلیارد تومان از سرمایه‌های مردمی نیز در خدمت

پروژه‌های احیا قرار گرفت. در این راستا، تاکنون بیش

از هزار احیاگر مردمی برای احیای واحدهای اقتصادی

آموزش دیده‌اند تا از مشارکت نیروهای مردمی برای

احیای واحدهای اقتصادی و جهش تولید در کشور

استفاده شود. این احیاگران با مشکل از شرکت‌های

دانش‌بنیان، مشاوره مدیریت، سرمایه‌گذاری و

نیروهای مردمی و جهادی هستند.

حالا، سیدصولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه

اجتماعی، با اشاره به اقدامات دولت سیزدهم در

تحقق وعده ایجاد یک میلیون شغل سالانه، اظهار کرد:

«خوشبختانه وعده دولت در حوزه اشتغال درخصوص

ایجاد سالانه یک میلیون فرصت شغلی محقق و بیش

از یک میلیون فرصت شغلی ایجاد شده است.»

وی افزود: «در سال ۱۴۰۲نسبت به سال ۱۴۰۱، ۹۰درهم

درصد، نزدیک به یک‌درصد نرخ بیکاری کاهش یافته

است، افزایش ۴درهم درصدی نرخ مشارکت اقتصادی

را داشتیم، یعنی با وجود اینکه ۴درهم درصد نرخ

مشارکت اقتصادی افزایش یافته، حدود یک‌درصد نرخ

بیکاری کاهش یافته است، یعنی به ۸و یک‌دهم درصد

رسیده که در طول چنددهه اخیر بی‌سابقه است.»

وی وضعیت نرخ بیکاری جوانان و فارغ‌التحصیلان را

نیز مثبت ارزیابی کرد و گفت: «سال گذشته کاهش نرخ

بیکاری جوانان، زنان و فارغ‌التحصیلان را نیز داشته‌ایم،

زیرساخت‌هایی که سال‌های گذشته قربانی کسری بودجه شدند

اولویت‌گذاری دولت برای پرداخت‌های عمرانی

در این سال‌ها اتفاق افتاده، این بوده که با کاهش قیمت نفت و افزایش تحریم‌ها علیه ایران، تراز بودجه به سمت هزینه‌ها چرپیده و میان هزینه‌های جاری و عمرانی هم، قرعه پرداخت عموماً به نام هزینه‌های جاری افتاده است تا پرداخت‌های عمرانی در برهه‌ای در سال ۱۳۹۱، ۳۸ درصد از بودجه مصوب شده هم برسد.

آماری از درصد اختصاص یافته منابع برای پرداخت‌های عمرانی نشان می‌دهد که در دهه ۹۰، به‌خصوص در نیمه ابتدایی، بعضاً کمتر از ۵۰ درصد بودجه عمرانی محقق شده است. اگرچه طرح‌های عمرانی در نقش محرک و پیشران اقتصادی عمل می‌کنند و زیرساخت‌های کشور را شکل می‌دهند؛ اما بی‌توجهی به بودجه عمرانی در سال‌های

گذشته نشان داده که مهم‌ترین قربانی کسری بودجه، همین طرح‌های عمرانی بوده است. برای سال ۱۴۰۳ نیز منابع بودجه کل کشور، یعنی آنچه دولت برای اداره کشور در اختیار دارد، ۶هزار و ۳۴۷ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده است. برای سال جاری در بخش تملک دارایی‌های سرمایه‌ای یا بودجه عمرانی کشور، ۴۰۰ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده که این عدد حدود ۱۵درصد منابع عمومی کل کشور است.

همچنین آنطور که مرکز پژوهش‌های مجلس اشاره کرده، برخلاف سال‌های اخیر که سهم اعتبارات عمرانی متفرقه از اعتبارات عمرانی دستگاه‌های اجرایی ملی پیشی گرفته بود، در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ این روند معکوس شده است و حجم زیادی از اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای متفرقه به طرح‌های دستگاهی اضافه شده است که این امر علاوه بر ارتقای شفافیت بودجه، نظارت‌پذیری آن را نیز تقویت می‌کند.

۳میلیارد دلار ارز برای کالاهای اساسی، صنایع و واردات در برابر صادرات تامین شده است

تأمین ارز نیمایی برای «صنایع حمل‌ونقل و خودرو» معادل ۳۹۸ میلیون دلار، «صنایع تجهیزات برق و الکترونیک» معادل ۱۳۴ میلیون دلار، «صنایع معدنی» معادل ۱۱۲ میلیون دلار، «ماشین‌آلات و تجهیزات تولید» معادل ۸۸ میلیون دلار و «منسوجات و پوشاک» معادل ۱۵۵ میلیون دلار صورت گرفته است. این گروه‌های صنایع همچنین به ترتیب ۱۶۵، ۲۶، ۱۲۶، ۹۱، یک میلیون دلار ارز توافقی یا واردات در مقابل صادرات تا پایان فروردین ماه سال جاری دریافت کرده‌اند. علاوه بر این گروه‌ها، ۸۶۱ میلیون دلار ارز نیمایی و ۱۳۰ میلیون دلار ارز واردات در مقابل صادرات به سایر صنایع اختصاص داده شده است.

آمارها حاکیست حجم ترانکش ارزی کشور در سال ۱۴۰۲ از مرز ۱۳۸ میلیارد دلار گذشت. بانک مرکزی سال گذشته بیش از ۶۹ میلیارد دلار تأمین ارز برای واردات کالا و خدمات موردنیاز را انجام داد. برآورد اولیه نشان می‌دهد حجم صادرات کالا و خدمات نیز سال گذشته بیش از ۸۵ میلیارد دلار بوده است. در خاتمه ذکر این نکته ضروری است که بانک مرکزی آمادگی دارد به‌منظور ارائه اطلاعات صحیح از وضعیت ارزی کشور؛ اطلاعات موردنیاز را در اختیار نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی قرار دهد.

پیرو انتشار مطلبی به نقل از آقای صدیف بدری، نماینده اردبیل در مجلس شورای اسلامی با عنوان «وضعیت بازار ارز کاملاً آشفته است، بانک مرکزی به تولیدکنندگان می‌گوید برای واردات مواد اولیه ارز ندارد» در خروجی سایت انتخاب؛ ضمن تأکید بر جریان روان تأمین و تخصیص ارز بابت واردات کالاهای اساسی، دارو، تجاری و بازگانی به استحضار می‌رساند، از ابتدای سال جاری تا یکم اردیبهشت ۳ میلیارد دلار ارز برای کالاهای اساسی، صنایع و واردات در برابر صادرات از سوی بانک مرکزی تأمین شده است.

براین اساس از اول فروردین تا اول اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، سه میلیارد و ۲ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، تجاری و بازگانی، واردات در مقابل صادرات و خدمات، تأمین شده است. برای کالاهای اساسی به نرخ ۲۸هزار و ۵۰۰ تومان، ۶۲۱ میلیون دلار، برای نیاز صنعت و تجهیزات تولید به نرخ ۴۱ هزار تومان مبلغ یک میلیارد و ۷۴۴ میلیون دلار و برای خدمات ۵۳۹ میلیون دلار تأمین ارز صورت گرفت. همچنین برای واردات کالای اساسی کشاورزی شامل گندم، دانه‌های روغنی و نهاده‌های دامی ۵۴۸ میلیون دلار، برای دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشکی ۷۳ میلیون دلار و در مجموع ۶۲۱ میلیون دلار برای کالای اساسی و دارو ارز پرداخت شد. لازم به ذکر است